股票简称：天地源             股票代码：600665              编号：临2009-023

天地源股份有限公司

关于收购惠州“伊世堡”项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、投资标的名称：惠州“伊世堡”项目，总建筑面积为 23.25 万㎡

2、投资金额：项目收购金额为 34,800 万元

3、投资期限：项目开发周期为 4-5 年（自合同签署生效之日起计算）

4、预计投资净利润率：16.28%

特别风险提示：

国家对房地产市场的调控以及房地产市场价格波动可能给项目开发带来一定的经营风

险。

一、对外投资概述：

1、对外投资基本情况：

为落实天地源股份有限公司（以下简称“公司”）“立足西安、巩固上海、壮

大深圳、发展天津”的主业发展战略，保证深圳区域公司今后三年的滚动发展需

要，公司下属惠州天地源房地产开发有限公司（持股比例 100%，以下简称“惠

州天地源”）拟收购远东（惠州）房产有限公司（以下简称“远东公司”）名下开

发的“伊世堡”项目。本项目总建筑面积为 23.25 万㎡，收购金额为 34,800 万

元。

此次对外投资，不构成关联交易。

2、董事会审议情况：

此次对外投资已经公司第五届董事会第三十九次会议审议通过，由于此次对

外投资金额未超过公司董事会对外投资权限，因此不需提交股东大会审议。

二、投资协议主体介绍：

远东（惠州）房产有限公司，法定代表人为徐顺喜，注册资本为 2000 万美

元，注册地址位于惠州市惠城区水口镇大湖溪第四开发区，经营范围为在惠州市

惠城区水口镇大湖溪第四开发区开发、建设、销售和管理自建的商品楼宇及与之

配套的公共设施。

三、投资标的基本情况:

“伊世堡”项目位于惠州市惠城区水口镇大湖溪第四开发区，用地面积

18.25 万㎡，总建筑面积 23.25 万㎡，计算容积率建筑面积 20.1 万㎡，容积率

为 1.1。该土地使用性质为商住用地。

四、项目收购及支付方式：

1、合同签署后，惠州天地源支付远东公司成约保证金 3,000 万元，该款项

在合同整体生效后充抵本项目转让款；

2、合同整体生效后，其余款项按照合同约定事项分批支付。

五、对外投资对公司的影响:

1、根据可研报告分析，本次收购项目竣工后预计可实现销售收入 144,802

万元，项目净利润18,200万元，销售净利润率为12.57%，投资净利润率为16.28%，

内部收益率为 18.43%。

2、该项目的获取是公司全国化战略的具体体现，将成为深圳区域公司在珠

三角市场的重要支撑，也将进一步提升公司的品牌形象。

六、备查文件目录：

1、公司第五届董事会第三十九次会议决议；

2、房地产项目转让合同。

特此公告。

天地源股份有限公司董事会

                                      二○○九年九月八日